
Informace k platbě místního poplatku za komunální odpad 

 

Podle nově schválené a od 1.1.2022 platné Obecně závazné vyhlášky města Napajedla 
č. 4/2022 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci uplynul dne 
15. února tohoto roku termín pro podání ohlašovací povinnosti k místnímu poplatku. Touto 
ohlašovací povinností majitelé nemovitostí a společenství vlastníků jednotek mimo jiné ohlásili 
správci poplatku (Městskému úřadu Napajedla, odbor finanční) požadavek na velikost svozové 
nádoby a četnost svozu. Děkujeme všem, kteří tak učinili v požadovaném termínu a přispěli 
k hladkému přechodu na nový systém úhrady za komunální odpad. 

Pracovníci finančního odboru jednotlivé ohlašovací povinnosti odsouhlasí  a vytvoří každému 
plátci poplatku (majiteli nemovitosti  a společenství vlastníků jednotek) předpis k platbě 
místního poplatku. Předpoklad ukončení této fáze je k 28. únoru 2022. Od 1. března 2022 
bude možno na pokladně městského úřadu uhradit místní poplatek  a současně obdržet 
vylepovací známku na svozovou nádobu. Plátci, který nepodal ohlašovací povinnost v termínu 
do 15. února 2022 a dostaví se k úhradě místního poplatku po 1. březnu, nelze vždy zajistit 
vyřízení všech úkonů spojených s poplatkem. Je nutno počítat i s možností opakované 
návštěvy správce poplatku.    

S přechodem na nový systém úhrady za komunální odpad se v tomto roce nevyhneme 
kombinaci dosavadního systému s nově zaváděným. Pro občany se v této souvislosti jedná 
zejména o korekci výše místního poplatku pro letošní rok. Místní poplatek za odkládání  
komunálního odpadu z nemovité věci ve variantě dle kapacity soustřeďovacích prostředků pro 
nemovitou věc na odpad  je zákonem konstruován tak, že  se jeho  výše vypočítává dle 
velikosti přistavené svozové nádoby k dané nemovitosti, četnosti jejího svozu za měsíc resp. 
za rok a sazby v Kč za jeden litr objemu svozové nádoby. Součin těchto veličin udává výši 
místního poplatku, který musí plátce poplatku (majitel nemovitosti, společenství vlastníků 
jednotek) odvést správci poplatku a současně v případě bytového domu nebo nemovitosti v 
nájmu rozpočítat na poplatníka tj. na počet fyzických osob, které v dané nemovitosti bydlí a od 
těchto poplatníků poplatek vybrat.  

U těch plátců, kteří v podané ohlašovací povinnosti nezměnili požadovanou velikost svozových 
nádob ani četnost svozu oproti stavu v roce 2021, bude výše poplatku odpovídat standardní 
výši poplatku v tabulce zveřejněné na konci tohoto článku. U plátců, kteří naopak v podané 
ohlašovací povinnosti uvedli změnu ve velikosti svozové nádoby nebo četnosti svozu, bude 
výše poplatku upravena oproti standardní výši a to následně.  Plátce, který  si požádal 
v ohlašovací povinnosti o menší svozovou nádobu nebo nižší počet svozů a podal ohlašovací 
povinnost do 15. února 2022, bude platit za leden a únor za velikost svozové nádoby a četnost 
svozu podle stavu v roce 2021 a od 1.3.2022 již dle nově  nahlášeného požadavku na velikost 
nádoby a četnost svozu. Plátci, který ohlašovací povinnost podá až v březnu resp. v dubnu 
tohoto roku, bude vypočten místní poplatek dle velikosti svozové nádoby a četnosti svozu 
podle stavu za rok 2021 za leden až březen resp. duben a dle nového požadavku až od 
1. dubna resp. 1. května 2022.    

Z výše uvedeného vyplývá, že v období za leden a únor se bude vypočítávat výše místního 
poplatku dle objemu svozové nádoby a četnosti svozu podle stavu objednaného v roce 2021 
a od března již dle nového  požadavku v ohlašovací povinnosti. Sazba místního poplatku 
přitom bude v obou případech stejná tj. 0,55 Kč za litr odpadové nádoby od 1.1.2022. Četnost 
fyzického, faktického svozu odpadových nádob svozovou společností bude probíhat dle stavu 
z roku 2021 až do konce dubna 2022. Následně od 1. května 2022 bude i fyzický vývoz 
odpovídat požadavkům v ohlašovací povinnosti.  



U plátce, který si v ohlašovací povinnosti objednal častější vývoz nebo větší svozovou nádobu, 
bude postup obdobný s tím rozdílem, že bude po dohodě upravena četnost svozu již v průběhu 
měsíce března nebo dubna.    

Plátci, kteří si zaplatili místní poplatek na pokladně městského úřadu, obdrží vylepovací 
známku, kterou následně vylepí do konce dubna na svou svozovou nádobu. Tento systém je 
stejný jako v minulých letech. Pracovníci svozové společnost Technické služby Otrokovice, 
s.r.o. tak budou dle vylepené známky vyprazdňovat svozové nádoby v četnosti odpovídající 
požadavku podaném v ohlašovací povinnosti. Sběrné nádoby, které nebudou od 1.května 
2022 označeny platnou známkou pro rok 2022, nebudou vyváženy. 

výše místního poplatku za komunální odpad, údaje v Kč 

  sazba poplatku 0,55 Kč / litr 

četnost svozu nádob objem  objem  objem  objem  

týdně/měsíčně/ročně 1100 l  240 l  120 l 110 l  

          

2x týdně/104x ročně 62 920,- nejde nejde nejde 

1x týdně/52x ročně 31 460,- 6 864,- 3 432,- 3 146,- 

kombinovaný/39x ročně nejde nejde 2 574,- 2 359,-  

1x za 14 dní/26x ročně 15 730,- 3 432,- 1 716,- 1 573,- 

1x za 4 týdny/13x ročně nejde nejde 858,- 786,- 

 

Platbu místního poplatku bude možno uhradit od 1. března 2022 na pokladně městského 
úřadu (finanční odbor, dveře č. 102, přízemí vpravo) a to hotově nebo platební kartou. 
Společenství vlastníků jednotek a majitelé bytových domů mohou po dohodě se správcem 
poplatku  (kontaktní osoba paní Ivana Foltýnová, tel 577 100 932) hradit převodem z účtu na 
základě zaslaného seznamu plateb s přidělenými variabilními a specifickými symboly dle 
jednotlivých bytových domů.    

Pokladní hodiny budou následující:   

pondělí   7:30–12:00   13:00–17:00 

úterý       7:30–11:00   12:00–15:00 

středa     7:30–12:00   13:00–17:00 

čtvrtek    pokladna uzavřena 
pátek      7:30–11:00   12:00–13:00 

 

Dne 25. února 2022 

Ing. Ivo Šlíma, vedoucí odboru finančního  

  

  .  


